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Zamek zawiasowy do rowerów składanych

Przedmiotem wynalazku jest zamek zawiasowy
do rowerów składanych zbudowany z dwóch części
połączonych ze sobą z jednej strony za pomocą
sworznia, a z drugiej strony za pomocą wkręta.

Znane zamki zawiasowe stosowane do Towerów
składanych są zbudowane z dwóch części połączo¬
nych ze sobą z jednej strony sworzniem, na którym
mogą się obracać, a z drugiej strony zaciskiem,
który pozwala na otwieranie zamka i składanie ro¬
weru. Różnice między różnymi konstrukcjami zam¬
ków zawiasowych dotyczą w istocie właśnie tych
zacisków. Zawias rowerowy, według polskiego pa¬
tentu nr 62961, zaciskany jest wkrętem mocującym
osadzonym w otworze gwintowanym jednej części
zawiasu i posiadającym stożkową powierzchnię opo¬
rową łba wchodzącą w gniazdo stożkowe otworu
w drugiej części zawiasu. Wadą tego rozwiązania
jest niekorzystne obciążenie siłami wkręta mocują¬
cego, który na skutek niewspółosiowości obu otwo¬
rów jest przy dokręcaniu zginany. Poza tym nie¬
dogodnością dla użytkownika jest konieczność wy¬
kręcania wkręta całkowicie z otworu przy składa¬
niu roweru.

Celem niniejszego wynalazku jest usunięcie po¬
wyższych wad i niedogodności, zaś zadaniem roz¬
wiązanie konstrukcyjne zacisku gwintowego pozwa¬
lającego na składanie roweru bez całkowitego wy¬
kręcania wkręta z otworu, a tylko po rozluźnieniu
docisku.

Cel ten został osiągnięty przez wykonanie zam-
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ka zawiasowego mającego wkręt dociskowy, który
jest osadzony w otworze gwintowym jednej części
zamka i ma cylindryczny łeb z płaską powierzch¬
nią oporową i wychylnie osadzoną dźwignię. W dru¬
giej części zamka wycięty jest otwór, przez który
może swobodnie przechodzić łeb wkręta wraz
z dźwignią, oraz zamocowana jest obrotowo zarzut-
ka umożliwiająca zacisk obu części.

Zaletą tego rozwiązania jest prawidłowe obciąże¬
nie wkręta dociskowego, który przy dokręcaniu nie
jest zginany. Przy składaniu roweru nie potrzeba
wykręcać do końca wkrętu z otworu, lecz wystar¬
czy rozluźnić zacisk i odchylić zarzutkę. Dokręcanie
i rozluźnianie zacisku odbywa się bez użycia klu¬
cza za pomocą dźwigni.

Przedmiot wynalazku jest w przykładzie wyko¬
nania pokazany na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia widok zamka zawiasowego od strony tylnej
budowy ramy z częściowym przekrojem trzpienia
i wkręta, fig. 2 przedstawia zamek zawiasowy w
przekroju poprzecznym, zaś fig. 3 przedstawia kom¬
pletny wkręt dociskowy.

Zamek zawiasowy według niniejszego wynalazku
składa się z dwóch części, przedniej 1 i tylnej 2 po¬
łączonych ze sobą z jednej strony sworzniem 3,. na
którym mogą się obracać, a z drugiej strony wkrę¬
tem dociskowym 4. Wkręt dociskowy 4 jest osa¬
dzony w otworze gwintowanym przedniej części 1
zamka i ma łeb cylindryczny z płaską powierzchnią
oporową, oraz wychylnie osadzoną we łbie dźwig-
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nię 5. W tylnej części 2 zamka jest wycięty otwór,
przez (który może przechodzić łeb wkręta docisko¬
wego 4 razem z dźwignią 5, oraz zamocowana jest
obrotowo zarzutka 6 umożliwiająca zacisk obu
części.

Zastrizeżenie patentowe

Zamek zawiasowy do rowerów składanych zbudo¬
wany z dwóch części połączonych ze sobą z jednej 10

strony za pomocą sworznia, a z drugiej strony za
pomocą wkręta, znamienny tym, że ma wkręt do¬
ciskowy (4) osadzony w otworze gwintowanym jed¬
nej części (1) zamka i posiadający cylindryczny łeb
z płaską powierzchnią oporową i wychylnie zamo¬
cowaną dźwignię (5), natomiast w drugiej części (2)
zamka wycięty jest otwór, przez który może prze¬
chodzić swobodnie łeb wkręta (4) wraz z dźwignią
(5), oraz zamocowana jest obrotowo zarzutka (6)
umożliwiająca zacisk obu części.
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